f) A. D. 794, 2. Non. Dec. obiit Suolo presbyter secundum Ann. necrolog. Fald., SS. XIII, p. 169.

plurimi hactenus sint operum eius assertores, me<sup>a</sup> qui non plura neque<sup>b</sup> ficta, sed perpauca et veridica de eo scriptitasse testantur. Idcirco<sup>c</sup> et ego ceu in calce huius oratiunculi<sup>d</sup>, quid super eo nuperrime<sup>e</sup> mihi narraverit domnus<sup>f</sup> Gundhrammus<sup>g</sup> diaconus carissimus<sup>h</sup> meus, qui<sup>i</sup> modo cellulae ipsius<sup>j</sup> edituus est positus, licet<sup>k</sup> regis sit capellanus, annectere<sup>l</sup> oriori pennula<sup>m</sup> curavi<sup>n</sup>, sicque decimum capitulum cum tota sermonis<sup>o</sup> serie finiri.

10. Orationis itaque ac familiaritatis gratia cum visitarem locum<sup>a</sup> ipsum et<sup>b</sup> amicum, loci<sup>c</sup>, quamvis<sup>d</sup> difficillime, heremicolam<sup>e</sup> tamen indagavi. Ast<sup>f</sup> ille, ut est per omnia caritate plenus, benigne nos susceptos duxit ad hospitium, ibique omni humanitate ostentata<sup>g</sup>, lassabundi quievimus nocte praesenti. Nam, ut<sup>h</sup> in quarto huius sermunculi capitulo dixi<sup>i</sup>, 10 nimis difficilis ascensus et descensus<sup>j</sup> ibidem<sup>k</sup> manet pergentibus, in tantum ut non<sup>l</sup> sit pene latior, quam<sup>m</sup> ad unius sonipedis<sup>n</sup> iter sufficere potest. Quam ob rem et multum in<sup>o</sup> peditando laboravimus et, nisi Dei omnipotentis auxilio atque intercessione beati Soli suffulciremur, vel in articulis pedum vel naribus<sup>p</sup> cruentaremur. Deo tamen protegente, inlaesi pervenimus. Peracta autem nocte cum corporum<sup>q</sup> refectione, diluculo<sup>r</sup> primo ymnis 15 ex debito peractis<sup>s</sup>, licentiam petimus redeundi. Sed supradictus amicus meus animalia me<sup>t</sup> ac sequestres<sup>u</sup> meos vehentia<sup>v</sup> obducere<sup>w</sup> iussit meque<sup>x</sup> ceu invitum precibus insistentibus secum et hunc diem<sup>y</sup> detinuit<sup>z</sup>; sed nec antea dimisit, quam ei aliquid de gestis beati Soli sacerdotis Christi scriptitare<sup>aa</sup> promisi; sic tamen, ut secundum id quod cognitae rei veritas approbaret, meque<sup>ab</sup> iuxta vires a Deo datas devotissimum existere velle. Tum<sup>ac</sup> ille 20 mellifluis verbis coepit mihi narrare: 'Ego namque, frater karissime<sup>ad</sup>, impetrante<sup>ae</sup> domino meo rege<sup>af</sup>, ex oboedientia patru<sup>ag</sup> ac domini mei<sup>ah</sup> karissimi<sup>ai</sup> et fratrum eius<sup>aj</sup>, qui cum eo coenobialiter vivunt, hic sum, ut cernis, in artissimum et sterilem locum deputatus minister<sup>ak</sup>. Sed ut scias me in eodem nullo modo persistere nec<sup>al</sup> posse nec malle, nisi me<sup>am</sup> quaedam causae invitum tamen coegissent, dicam tibi breviter, quibus meroribus sedulo 25 provocer in animo. Primum est, quod ab ipsa<sup>an</sup> infantia mea dominus meus beatissimus abba<sup>ao</sup>, qui mihi, licet sim indignus, genitus est patruus, ex disciplina vero pater et dominus, me sinuosis nutrimentis cum sanctissimo fratrum gremio educare coeperat et ad virilem usque<sup>ap</sup> aetatem cum fomentis fratrum<sup>aq</sup> perduxerat. Sed pro dolor! nil servitii hactenus videor rependere<sup>ar</sup> ei, quin et gemisco<sup>as</sup> me tam cito ab ipsius disciplina, non sponte<sup>at</sup> mea, 30 Deus scit! sed vi ablatum et in palatinorum numero, sicut noscis, nuncupatum<sup>au</sup>. Ad haec et hoc mentem saepiuscule<sup>av</sup> movet, quid in me boni domnus rex potuisset nancisci, quod servitii<sup>aw</sup> mei est dignatus appetere, vel cur voluisset me a quietissima coenobii vita, quamvis hactenus non ligato<sup>ax</sup> in ea, educere et in haec asperrima montium iuga statuere. Licet dignior mihi<sup>ay</sup> praesens locus fore videatur, grave tamen est mihi, simillimis<sup>az</sup> nil aliud 35 cottidianis obtutibus quam saxea scopula et tedas aspicere<sup>ba</sup>. Indurata tamen fronte contentus sum huius loci tugurio, nec<sup>bb</sup> hac in patria affector<sup>bc</sup> plus commendari, salvo commendato. Simul et hoc scito, quod hanc<sup>bd</sup> querimoniam nulli hominum antea planxi, sed<sup>be</sup> neque tibi<sup>bf</sup>, nisi quod obrusa<sup>bg</sup> angustia familiariter dissoluta solet deinceps frequenter levius<sup>bh</sup> portari. Nam, ne nimis<sup>bi</sup> longius sermonem protraham, hic manendi, Deo semper<sup>bj</sup> in 40 omnibus opitulante, haec materies maxima constat, quia, sicut tibi<sup>bk</sup> iam narravi, supra-